
   
Protokół Nr 2/16

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu  14.12.2016 r. godz. 9.00, sala  Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła-  Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).

 Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcie protokołu Nr 33/16 z 4.
11.2016r.

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji .
3. Zaopiniowanie  projektu  budżetu  miasta  Pabianic  na  2017  r.  w  zakresie

podlegającym komisji:
          - Wydział Inwestycji i Eksploatacji
          - Wydział Ochrony Środowiska
          - Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji
          - Wydział  Urbanistyki
          - Miejski Zakład Pogrzebowy
          - Schronisko dla Zwierząt
          - Zarząd Dróg Miejskich
4. Zaopiniowanie aneksów do porozumień międzygminnych w sprawie 

międzygminnej komunikacji autobusowej- załączniki do wglądu w Biurze 
Rady.

5. Sprawy różne
          - pismo ZEC dot. odznaczenia certyfikatem jakości „Przedsiębiorstwo Fair 

  Play”
          - pismo wraz z odp. dot. inwestycji w ul. Nastrojowej,
          - pismo z ZDiZM dot. miejsc parkingowych na ul. Wyszyńskiego.

 
 

Ad. 1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcie protokołu Nr 33/16 z 4. 11.2016r.
 - nie było uwag, przyjęto.

Ad.2
Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.
Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik zgłosiła kandydaturę  Piotra Duraja, który
wyraził zgodę, innych kandydatów nie było

Głosowanie: za przyjęciem–11, przeciw-1, wstrzymało się -6. Przyjęto. 
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Ad.3
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Pabianic na 2017 r. w zakresie 
podlegającym komisji:Projekt budżetu miasta Pabianic na 2017 r.( zał. Nr 2).  

 Wydział Inwestycji i Eksploatacji -Naczelnik Paweł Pietrzak
budżet wynosi około 7,500 mln zł w tym są:
- inwestycje;
-dotacja  celowa  1.300  mln  zł  dla  ZGM,  w  tym   na:   wykonanie   przyłącza,
ogrodzenia Cicha 43, wkład na mieszkalnictwo socjalne, 
-modernizacja dla WTZ i archiwum, 
-budowa  obiektu sportów wodnych – 3 mln zł
- 3 zdania są realizowane w ramach  budżetu obywatelskiego: oświetlenie. PTC,
tężnie solankowe,górka Aktywności
na projekty przebudowa dróg gminnych – 270 tys. zł
- 100 tys zł modernizacja obiektu odwodnienie na osiedlu Dąbrowa, 
70 tys. zł na zapłatę VAT nakładki z Funduszy Spójności.
- miejsca pamięci na cmentarzu.

Radny Krzysztof Rąkowski- czy te wszystkie inwestycje prowadzi wydział czy tylko
Pan nadzoruje, a wykonuje kto inny.

Naczelnik Paweł Pietrzak- z wyłączeniem dotacji celowych dla ZGM 1.300 mln zł
pozostałe my realizujemy.

Radny Zbigniew Grabarz-budynek  Traugutta 5 jakie  tam ogrzewanie.

Naczelnik Paweł Pietrzak- nie wie to jest w zarządzie ZGM.

Radny Zbigniew Grabarz- wydatki na cmentarze dotyczą żołnierzy radzieckich czy
polskich

Naczelnik Paweł Pietrzak-cmentarz żołnierzy polskich z 1939 r.

Radna Monika Cieśla- czy drogi i chodniki  podlegają pod Wydział czy ZDiZM.

Skarbnik Anna Łosiak- pod ZDiZM.

Radna Monika Cieśla- czyli wydział przygotowuje tylko dokumentację.

Naczelnik Paweł Pietrzak-te projekty były w wydziale te środki są w budżecie, my
zawieramy umowy na prac, a  realizacja to ZDiZM.

Radna Monika Cieśla-realizowane jest to co było zaplanowane i przedstawione na
prezentacji.

Naczelnik Paweł Pietrzak-  wg jego wiedzy w budżecie jest  to co było.
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Skarbnik  Anna  Łosiak  -  Zarząd  Dróg  Miejskich  będzie  od  .1.01.17  jednostką
budżetową i ma swoje środki na drogi, przedtem zakład  otrzymywał zlecenia od
wydziału. 

Radny Antoni Hodak- na  utrzymanie dróg gminnych 100 tys zł, a w Zarządzie tylko
są wydatki inwestycyjne co to jest.

Skarbnik Anna Łosiak -zarząd ma środki bieżące i inwestycyjne, 
te 100 tys. zł w Wydz. Inwestycji to jest odwodnienie  osiedla Dąbrowy.

Naczelnik Paweł Pietrzak- to jest osiedle Dąbrowa w Wydziale bo to wykracza poza
utrzymanie dróg.

Skarbnik Anna Łosiak - str 26 – ZDiZM ma 13.765 mln zł,  utrzymanie bieżące dróg
na utrzymanie to 3.170 mln  zł.

Radny Krzysztof Rąkowski- co to jest 200 tys. zł na projekt bieżni.

Skarbnik Anna Łosiak --będzie w autopoprawce skorygowany tytuł bo to nie jest
sama bieżnia  na MOSiR-ze, to jest projekt+ bieżnia i wykonanie.

Przewodnicząca   Komisji  Grażyna  Wójcik-  czy  dokumentacja  budowy  ośrodka
sportów wodnych jest przygotowana.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-   cały  czas  jesteśmy  na  etapie  koncepcji  i  już  jest
właściwie  4 i też nie do końca jest to ustalone. Użytkownik wreszcie określił swoje
zapotrzebowanie, a przedtem było  to nieprecyzyjne. 

Radna Bożenna Kozłowska -  co będzie w tych 3 mln zł.

Naczelnik Paweł Pietrzak- te 3 mln zł miały pokryć wkład miasta, chcemy uzyskać
dofinansowanie,  na  pewno  dofinansowanie  będzie  mniejsze  niż  udział  miasta.
Całość  to około 4,5 mln zł, trudno powiedzieć dokładnie. Jak koncepcja powstanie
to do końca grudnia chciałby uzgodnić.

Radny Piotr Różycki –chciałby zapoznać się jak te koncepcje  dojrzewają czyli były
uszczegółowione  zobaczyć jak szło zapytanie ofertowe.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  użytkownicy  przygotowali  program,  a  Prezydent  to
urealnił, i potem doszło do zapytań ofertowych i to  jest na stronie BIP-u jest ich
kilkanaście. Potem wykonawca opracował pierwszą wersję koncepcji, potem drugą,
która  była zbyt rozbudowaną. Potem spotkanie z użytkownikami  i przedstawienie
ich oczekiwań i powstała trzecia .

Radny Piotr Różycki - czyli ostateczna wersja ofertowa poszła ?
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Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  problemem  jest  złożenie  pozwolenia   wraz  z
dofinansowaniem do końca stycznia i to jest wariacki termin i trzeba się zastanowić
czy uda nam się to zrealizować. 

Skarbnik  Anna Łosiak  -  .dofinansowanie z  Urzędu Marszałkowskiego miało  być
30% , w tych 3 mln zł to jest  900 tys.  zł z marszałkowa czyli my 2,100 mln zł.

Radny Piotr Różycki - czyli dofinansowanie jest niepewne.

Skarbnik Anna Łosiak -do budżetu przyjmowaliśmy tak jakbyśmy mieli pokryć 100
% tylko  ze  swoich  środków.  W opisie  było  zaznaczone,  że jak  nie  dostaniemy
dofinansowania  to będziemy się zastanawiali czy realizujemy  dane zadanie.

Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek- ten obiekt szkutni to też jest
zapleczem dla MOSiR czyli magazyny i  szatnie.

Radny  Piotr  Różycki  -oświetlenie  ul.  Popławskiej,  chodzi  mu  o  odcinek  ul.
Smugowej, czy ktoś sprawdzi czy tam latarnie będą w dobrą stronę święciły, nie tak
jak na Wiejskiej

Naczelnik Paweł Pietrzak - to będzie cały kompleks ul. Łaska- Smugowa  na razie
mamy  projekty,  w  tym  budżecie  realizacji  oświetleniowych  nie  ma,  może  przy
rozdziale nadwyżki budżetowej. 
Ul. Wiejska -mieliśmy zadanie  tylko oświetlenie jezdni ul Wiejskiej, a nie budowy
chodnika i oświetlenia.  Dziś dyskusja, że tam jest gorzej bo chodnik nie oświetlony.
Ulica oświetlona jest bardzo dobrze, i nie widzi tam problemu. Rozdmuchane przez
prasę, nie jest tam ciemno.

Radny Piotr Różycki - cieszy go ta wyczerpująca odpowiedź.

Radna  Bożenna  Kozłowska  –  inwestycja  na  MOSiR  -  dofinansowanie  30%  z
marszałkowa i  to razem z środkami z marszałkowa  daje 3 mln zł.

Skarbnik Anna Łosiak - to że miało być całościowo 4,5 mln zł, dziś się dowiedziała,
ona ma wprowadzone 3 mln zł do budżetu i to razem  z środkami z  Marszałkowa.
Jeśli będą większe wydatki będą podejmowane decyzje co dalej.

Radny Krzysztof Hile –  ul Popławskiej i  Wajsówny składał interpelację w 2015 r.
dotyczącą latarni przy przejściu  do Carrefoura, powiedział Pan że to tylko projekt,
brakuje tam latarni czy będą w przyszłym roku. Kiedy finalny projekt szkutni.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  projekt  jest  wykonany i  doświetlenie  obu przejść  dla
pieszych, w międzyczasie pojawiło  się trzecie za  ul. Wajsówny, kiedy pojawi się
oświetlenie  ulicy  to  zmieni  się  sytuacja  +  doświetlanie  przejść  .Z  listy  zadań
projektów wydaje mu się to najpilniejsze.
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Aneks  szkutni  do  15.01.17,  a  koncepcja  jeszcze  nie  gotowa,  kwestia  formalna
pozwolenie  do  końca  stycznia.  Przedwczoraj  wpłynęła  koncepcja  trudno
powiedzieć kiedy to i  co dalej,  jego zdaniem projekt jest zagrożony. Szkoda, że
żeglarze nie przyszli wcześniej z swoją koncepcją. 

Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik- jaka jest powierzchnia  szkutni.

Naczelnik Paweł Pietrzak - 750 m  budynku, w tym:   2x po 150 m  pow. szkutnicze,
100  m  pow.  klubowe,  dla  MOSiR  socjalno-  magazynowe,  magazyn  łodzi  -nie
ogrzewany. Dylemat czy stać ich na koszty dostawy mediów.

Radna Monika Cieśla- są wypadki na Grota Roweckiego czy będzie doświetlenie
przejść dla pieszych, jest to droga starosty

Naczelnik Paweł Pietrzak- za oświetlenie dróg koszty ponosi gmina, inwestycyjne
to inwestor, a eksploatacyjne my. Nie wie czy mamy prawo inwestowania w drogi
powiatowe.

Radna  Monika  Cieśla-   rozmawiała  z  generalną  dyrekcją  można  spisać
porozumienie i można wspólnie inwestować

Radny Krzysztof Hile- dlaczego miasto ma płacić skoro to jest powiatu, zgadza się
z punktu bezpieczeństwa. Natomiast  uważa, że należy zmusić właściciela drogi.

Radny Piotr  Różycki  – prosi  przewodniczącą o  wniosek do władz powiatu żeby
zająć się tym tematem
'
Radna Bożenna Kozłowska  -popiera  radnego K. Hile, to powinien zrobić powiat.

Skarbnik Anna Łosiak -- mamy porozumienie z powiatem na zimowe utrzymanie
dróg , ta zima  dość lekka i będzie nie wykonanie i środki musimy zwrócić. Dobra
inicjatywa to  wystąpienie, żeby w ramach zaoszczędzonych środków przesunąć na
inne paragrafy bo inaczej musielibyśmy  oddać.

Radny  Dariusz  Cymerman-  czy  tylko   i  wyłącznie  na  to  jedno  przejście,  może
sporządzić listę kilku najpotrzebniejszych przejść dla pieszych np. 20 Stycznia.

Radny  Piotr  Różycki  -z  PGE  mamy  umowę  do  2018  r,  potrzebna  jest  nowa
koncepcja oświetlenia ulic, umowa powinna być aneksowana  żeby to zmienić 

Przewodnicząca   Komisji  Grażyna  Wójcik-  na  następnej  komisji  możemy
przygotować wniosek.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski - na dyżurze miał zgłoszenie mieszkańca
z  ul. Orlej, na której  jest  błoto i  brak oświetlenia.
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Głosowanie:  za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–10, przeciw-0, wstrzymało
się -6. Przyjęto. 

 Wydział  Ochrony  Środowiska  –   Naczelnik  Agnieszka
Pietrowska

budżet to 12,5 mln zł, w tym:  8 mln zł  gospodarka odpadami komunalnym, zieleń
więcej niż w ub roku-  3 mln zł,  1,600 mln zł renowacja bulwarów, nowe zadanie  to
program „zielone podwórka” ,które chcemy realizować ze wspólnotami . Większe
środki na parki i skwery, na zwierzęta , nowe zadanie  drenaż Park Słowackiego, i
wyprowadzenie punktów pod podlewanie.

Radny Antoni Hodak- oczyszczenie miasta to 1.100 mln zł, czy jest  harmonogram
częstotliwości czy  są zmiany w stosunku do ub roku.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- to  jest nazwa rozdziału- w tych środkach to jest
utylizacja,  zwierząt,  deratyzacja,  usuwanie  azbestu   i    utrzymanie  parków   i
skwerów.
Deratyzacja 1 raz w roku  i na terenach otwartych- parkach, skwerach . Utrzymanie
parków i  skwerów  -zadanie  przeszło  do  wydziału   w  2016   i  przygotowujemy
zaproszenie  do  składanie  ofert,  na  pewno  będzie  zmieniona  częstotliwość
omiatania i opróżniania koszy .

Radny Antoni Hodak-  zwłaszcza  w Parku Wolności tam jest problem śmieci.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- ale tylko w jednym miejscu koło placu, jest tam
dodatkowo człowiek,  który  sprząta co 2 dzień.  Myślimy co robimy dalej  z  tym
terenem,  myślimy o dokumentacji projektowej , tam są  takie spotkanie jakie są.

Radny  Antoni  Hodak-  składał   interpelację  dot.  koncepcji  rewitalizacji  parku
Prezydent odpowiedział, że koncepcja jest i  miał być konkurs i czy udało się  to
przeprowadzić i  czy jest wyłoniony.

Naczelnik  Agnieszka Pietrowska -   w 2013 r.  była  wstępna koncepcja  kierunku
rozwoju parku i zaakceptowana na komisji. Plan był taki żeby w 2017 r. opracować
szczegółową koncepcję wraz z dokumentacją ale na razie zostało wykreślone z
budżetu  jak będą środki z WFOŚiGW to będzie starała  się to realizować.
Na razie wycięte z budżetu jak dofinansowanie to może tak.

Radny Piotr Różycki - teren bulwarów  od Roweckiego, a MOSIR, tereny prywatne
zalewowe, są tam chaszcze i bałagan. Czy planuje Pani wystąpienia do prywatnych
właścicieli, żeby tam wycinali i dbali o teren.

Naczelnik  Agnieszka  Pietrowska-  w  2016  r.  wykonano  małą  inwentaryzację,
chcielibyśmy  przedłużenia  bulwarów,  prywatni  właściciele  nie  chcą  sprzedać.
Wystąpiliśmy  do  zarządu  melioracji,  pierwsze  rozmowy  były  i  czekamy  na  co
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możemy liczyć.-było spotkanie z zarządem melioracji, obejrzeli ten teren.

Radny  Piotr  Różycki  -czy  możemy  jakoś  przymusić   prywatnych  właścicieli,
rozmawiać bo  teren nie spełnia wymogów zalewowych jeśli rzeka wyleje,

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- czeka na to co odpowie zarząd melioracji, na tym
terenie  jest problem śmieci i  materiałów rozbiórkowych.

Radny Krzysztof Hile- poruszył sprawę sprzątania skwerów przy  MOSIR czy  jest
sprzątany skwer czy też sam chodnik, nie jest takie jak powinno być sprzątane,
Kwestia wycinki drzew bardzo powoli w Parku Wolności.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- ten 2016 był pierwszym rok kiedy zajmowaliśmy
się skwerami teraz jest więcej środków zaplanowanych, chcemy innego sposobu
utrzymania skwerów.  .Wycinka drzew w Parku Wolności -zgoda wydawana przez
Starostwo trwa  bardzo długo,  inwentaryzacja była latem, od sierpnia toczy się
postępowanie,a tydzień temu dostaliśmy zgodę.Będą cięcia zabezpieczające, dot.
bezpieczeństwa i wycinka samosiejek.. Sam proces pozyskania decyzji trwa bardzo
długo.

Radny  Krzysztof  Rąkowski-  zapytał  o  tereny  wspólne  pomiędzy  wspólnotami,
„zielone podwórka”.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- to nowe zadanie  chcemy nawiązać współpracę
ze wspólnotami.  Główny problem  to,  że  wspólnoty  mają  własność  po  obrysie,
reszta to właściciel  gmina w zarządzie ZGM. Chcemy wspólnie zrewitalizować i
żeby  wspólnoty  przejęły  ten  obowiązek.  To  nie  tylko  zieleń,  ale  też  pergole,
parkingi.

Radna Monika Cieśla-  od sierpnia od grudnia trwało uzyskanie pozwolenia,  czy
byliście wzywani do  usunięcia braków formalnych.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska-  w Parku Wolności były 3 wizje lokalne, jedna
przerwana bo były burze i potem ponowna numeracja . Starostwo tłumaczy się, że
ma dużo postępowań.

Radna  Katarzyna  Miękina-  miejsce  zalesione  przy  Kauflandzie  kto  tam  jest
właścicielem. Koszenie i omiatanie traw, kto to robi.

Przewodnicząca Grażyna Wójcik- to  chyba ZGM. 

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- nie realizuje koszenia trawników przy drogach. 

Radna  Katarzyna  Miękina-   działka   Kilińskiego  17  -  czy  to  pod  Pani  wydział
podlega
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Naczelnik Agnieszka Pietrowska- nie, to pusta działka.

Radna  Monika  Cieśla-  realizacja  tężni  solankowych  na  bulwarach  czy o  status
uzdrowiska będziemy się starać ?.

Nie było odpowiedzi

Głosowanie:  za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–10, przeciw-0, wstrzymało
się -4. Przyjęto. 

-  Wydział  Infrastruktury  Technicznej  i  Komunikacji  –  inspektor  Marcin
Chmielewski
budżet  wydziału  to 16 mln  zł  około 13. mln zł wydatki bieżące - wzrost o 3 %,
 wydatki  inwestycyjne   1,335  mln  zł   w  tym  są  środki  na:  na  łódzki  tramwaj
metropolitarny 250 tys zł, środki na menadżera projektu 500 tys zł
,z budżetu obywatelskiego  180 tys. zł  na pas drogowy na ul. Zamkowej na ścieżkę
rowerową , budowa chodnika na  ul.  Nawrockiego 250 tys. zł   wraz ze ścieżką
rowerową., modernizacja odwodnienia  Bugaj /P. Skargi 166 tys. zł

Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik -ścieżki rowerowe na Zamkowej.

Marcin Chmielewski- najpierw musi być projekt organizacji ruchu zrobiony i wtedy
dalej rozmawiać o tym.

 Głosowanie:  za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–9, przeciw-0, wstrzymało
się -3. Przyjęto. 
    

 Wydział  Urbanistyki – Naczelnik Renata Sielczak
Budżet  to  217  tys  zł,  powiększony   o  wydatki  na  rewitalizację  mamy
dofinansowanie z marszałkowa, i  dofinansowanie z konkursu na Stary Rynek
13 tys. zł  na rewitalizację, na Stary  Rynek 80 tys zł.
Na plany miejscowe 121 tys. zł jak w ub. roku, 9 planów to  kontynuacja. 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–9, przeciw-0, wstrzymało się
-3. Przyjęto. 

 Miejski Zakład Pogrzebowy- Grzegorz Janczak
Podstawowe dochody większe od wydatków.

Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik- ile etatów w zakładzie.

Dyrektor Grzegorz Janczak - 28 .

Radna Katarzyna Miękina- jakie inwestycje 
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Dyrektor Grzegorz Janczak -  nie planujemy żadnych, w przyszłości  poszerzenie
kwatery, obecna starczy na 2-3 lata.

Radny Antoni Hodak- jakie  inwestycje jakby były wolne środki.

Dyrektor Grzegorz Janczak - to co było nam potrzebne mamy 

Radna Bożenna Kozłowska- czyli nadwyżkę przekazujecie  do miasta

Dyrektor Grzegorz Janczak -my jesteśmy jednostką budżetową, różnicę oddajemy
do miasta.


Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–9, przeciw-0, wstrzymało się
-3. Przyjęto. 

 Schronisko dla Zwierząt-  nie ma przedstawiciela zakładu, 
 nie było pytań

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–9, przeciw-0, wstrzymało się
-3. Przyjęto. 

 Zarząd Dróg Miejskich – Sławomir  Wasilczyk


Budżet  zakładu 13,765 mln zł  .  Inwestycje drogowe 8,5 mln zł  na przebudowę
dróg,  na  bieżące   utrzymanie  2,180  mln  zł  z  utrzymaniem,  koszeniem  zieleni,
konserwacją i  równaniem dróg.

Radny Antoni Hodak- plan remontów  ulic, chodników do naprawy, na jakim etapie
ten plan, w jakiej składzie będzie konsultowany z Radą Miejską, w ub. roku w ogóle
nie było  tego na komisji, tylko prezentacja. Czy będzie  taka konsultacja z  Radą ?

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk – inwestycje 8,500 mln zł zgodnie z budżetem,
cząstkowe  remonty  ulic   to  240  tys.  zł  kiedy  będzie  zatwierdzony  plan  to
przedstawimy. Równanie  dróg 250 tys   zł  I  będzie to przedstawione, remonty
chodników 100 tys. zł 120 tys zł  oznakowanie poziome, w pasie zieleni koszenie
280 tys zł,  pielęgnacja  drzew wysokich 80 tys. zł .

Radny Antoni Hodak-  nie ma planu i preliminarza, nie możemy się ustosunkować.
Prosi o udostępnienie tych materiałów.

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk –ponownie przekazał: cząstkowe ulic remonty
240 tys.  zł  ,  konserwacja   sygnalizacji  15 tys.  zł,  równanie dróg -  250 tys.  zł  ,
oznakowanie pionowe  i poziome 120 tys. zł , remonty cząstkowe chodników 100
tys zł.  zamiatanie 100 tys. zł,  koszenie 280 tys zł , pielęgnacja drzew wysokich 80
tys zł , sadzenie drzew 5 tys. zł  rowy  przydrożne utrzymanie 50 tys. zł

9



Radny Antoni Hodak- prosi na piśmie dla wszystkich.

Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik – ile etatów

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk – 33, w  tym 22 administracyjne , 3 sprzątające
targowiska, reszta brygada

Radny Antoni  Hodak- remonty cząstkowe czy te 240  tys.  zł  starcza,   czy plan
remontów będzie konsultowany

Z-ca  Dyrektora  Sławomir  Wasilczyk  –-nie  wystarcza,  mamy  ulic  150  km  dróg
utwardzonych i nieutwardzonych gruntowych. Plan będzie przedstawiony.

Radny Antoni  Hodak-   mamy 1 równiarkę, która  często wymaga remontu. Czy
zarząd ma plany zlecania usługi  na zewnątrz czy nowy sprzęt.

Z-ca  Dyrektora  Sławomir  Wasilczyk  –raczej  zakupu  nie  planujemy,  usługi  na
zewnątrz, ale drogi gruntowe po deszczach są jeszcze  gorsze

Radny Antoni Hodak-  problem równania ul. Miodowej, fatalnie jest, bo od 3 tygodni
nie było równiarki ,. 

Z-ca  Dyrektora  Sławomir  Wasilczyk  –  w  październiku  2  x  była  równana  ul.
Miodowa.

Radna Monika Cieśla-te inwestycje drogowe dot. ulic przedstawione na komisji czy
wszystkie będą realizowane w 2017 r, 

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk – tak  planujemy.

Skarbnik Anna Łosiak -  zapytanie co do  ul. Warszawskiej 2,900 mln zł bo ma być
dofinansowana. Jeśli będzie  dofinansowana to będzie kontynuowana, a jeśli nie to
trzeba pomyśleć.

Radna  Katarzyna  Miękina  –czy  przewidziana  jest   odnowa  parkingów  czy  też
budowy nowych.

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk – w pasie drogowym to tak. Przy budowie ulic
bierzemy  pod  uwagę  czy  jest  to  możliwe  stworzenia  parkingów.  Z   PSM  to
dogadujemy się, czekamy na rozmowy z PSM w 2017 r..

Radna Katarzyna Miękina- zrobić tymczasowy parking przy Kauflandzie.

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk – jest 860 tys. zł  na  przebudowy  chodników,
teren przy Kauflandzie – należałoby wiedzieć jaki status  tego terenu uprzątnąć i
zrobić.
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Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik-  to chyba  w zarządzie ZGM.

Radna  Bożenna  Kozłowska-  w  2016   realizacja  ul  Próżna  -  nie  było   ujętych
parkingów w projekcie,  od  razu  zareagowaliśmy na  zgłoszenia   mieszkańców i
będą parkingi na wysokości bloków.

Radny Krzysztof Hile-składał interpelację  dot. porozumienia ze wspólnotami i PSM
i  znajdowania  miejsc  parkingowych  -  czy  robiliście  taki  rekonesans.  PSM  na
trawnikach  kładzie  ażurowe  płyty.  Nie  likwidują  zieleni,  nawet  małe  miejsca
wykorzystując.  Zrobić mapy parkingów. 

Radna Bożenna Kozłowska-  tam  są obniżone krawężniki Orla- Moniuszki.

Radny  Antoni  Hodak-   dokumentacja  dot   budowy  ul.  Miodowej,   składał
interpelację i w 2017 miał być projekt  ul. Miodowej, czy jest  w tym budżecie  czy
nie ?

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk –– u niego nie ma.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-szansa jest  jak  uwolnią  się  środki  najpierw miała  być
zrobiona ul. Hermanowska, kolejno Miodowa.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak-  teraz nie ma,  budżet  musiał  być zbilansowany w
kwietniu będą  po zamknięciu  i rozliczeniu 2016 r. wolne środki, które  możemy
przeznaczyć na spłatę zobowiązań lub inwestycje. Dopiero po kwietniu możemy to
wstawić.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu–9, przeciw-0, wstrzymało się
-3. Przyjęto. Opinia Komisji ( zał. Nr 3). 

Ad.4
Zaopiniowanie aneksów do porozumień międzygminnych w sprawie 
międzygminnej komunikacji autobusowej ( zał. Nr 4).
Pan Marcin Chmielewski - z Ksawerowem była umowa na 1.060 mln zł teraz  na 
1.200 mln zł czyli wzrost o 14 %. 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem aneksów–12, przeciw-0, wstrzymało
się -0. Przyjęto. 

Ad.5
Sprawy różne- 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -pisma są   do wiadomości  i do wglądu w 
Biurze Rady:
          - pismo ZEC dot. odznaczenia certyfikatem jakości „Przedsiębiorstwo Fair 
Play” ( zał. Nr 5).
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          - pismo wraz z odp. dot. inwestycji w ul. Nastrojowej ( zał. Nr 6).,
          - pismo z ZDiZM dot. miejsc parkingowych na ul. Wyszyńskiego. ( zał. Nr 7). 
 -pismo  stowarzyszenia osiedla Dąbrowa ( zał. Nr 8). 
 Nie było pytań. 

Radny Krzysztof Rąkowski - do Sławomira Wasilczyka z ZDiZM –na skrzyżowaniu
Nawrockiego i Grota Roweckiego należy wyregulować światła.

Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik- z 18 radnych członków komisji pozostało
tylko 12 osób.
    
Nagranie CD – zał. Nr 9
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 11.00.

Protokółowała:              Przewodniczyła:

      Monika Ludziejewska                                                Grażyna Wójcik
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